الف) محرومیت ژئوپلیتیک؛

ب) همکاری دیپلماتیک آشکار در برابر قدرت تهدید کننده؛

ج) همکاری اقتصادی انحصاری؛

د) دیپلماسی مجادله

در رابطه با محرومیت ژئوپلیتیکی باید گفت که دسترسی به قلمرو هوایی آسیای مرکزی برای ایالات متحده برای حمله به افغانستان در سال ۱۳۸۰ (۲۰۰۱م) حیاتی بود. ایالات متحده نیازمند دسترسی به فضای هوایی و پایگاه های نظامی در کشورهای همسایه افغانستان بود، تا عملیات را شروع کند. در آن شرایط ۵ کشور از ۶ کشور عضو این سازمان در موقعیت استراتژیکی برای عملیات ایالات متحده قرار گرفتند. روسیه هم به ایالات متحده اجازه داد از حریم هوایی روسیه استفاده کند.